

議案第 61 号

令和4年度芽室町上水道事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第1条 令和4年度芽室町上水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和4年度芽室町上水道事業会計（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	支	出	
第1款 水道事業費用	470,912千円	3,879千円	474,791千円
第1項 営業費用	437,112千円	4,000千円	441,112千円
第2項 営業外費用	33,800千円	△121千円	33,679千円
第99款 予備費	67,559千円	△3,879千円	63,680千円
第1項 予備費	67,559千円	△3,879千円	63,680千円
計	538,471千円	0千円	538,471千円

（資本的収入及び支出）

第3条 予算第4条本文中「不足する額207,244千円」を「不足する額207,305千円」に、「繰越利益剰余金処分額39,288千円」を「繰越利益剰余金処分額39,349千円」に改め、資本的収入及び支出の

予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	( 計 )
	支	出	
第 1 款 資本的支出	2 9 3, 4 8 7 千円	6 1 千円	2 9 3, 5 4 8 千円
第 4 項 企業債償還金	1 6 2, 3 2 0 千円	6 1 千円	1 6 2, 3 8 1 千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第4条 予算第7条に定めた職員給与費「22,951千円」を「22,987千円」に改める。

令和4年12月1日提出

芽室町長 手 島 旭

# 芽室町上水道事業会計補正予算説明書

## 収益的支出

支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業費用	470,912	3,879	474,791			
1 営業費用	437,112	4,000	441,112			
1 原水及び浄水費	131,995	3,964	135,959			
				( 18 ) 動力費	3,964 ( 13,448)	1 浄水場動力電気料 3,964 千円追加 ( 13,448 千円)
5 総係費	24,566	36	24,602			
				( 1 ) 給料	36 ( 11,144)	1 正職員給料 36 千円追加 ( 11,144 千円)
2 営業外費用	33,800	△121	33,679			
1 支払利息及び企業債 取扱諸費	20,072	△121	19,951			
				( 56 ) 企業債利息	△121 ( 19,752)	1 企業債利息償還金 121 千円減額 ( 19,752 千円)
99 予備費	67,559	△3,879	63,680			
1 予備費	67,559	△3,879	63,680			
1 予備費	67,559	△3,879	63,680			
収益的支出 合計	538,471	0	538,471			

# 芽室町上水道事業会計補正予算説明書

## 資本的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
当年度損益勘定留保資金、 当年度消費税資本的収支調整額 及び繰越利益剰余金処分額	207,244	61	207,305			

# 芽室町上水道事業会計補正予算説明書

## 資本的収入及び支出

### 支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	293,487	61	293,548			
4 企業債償還金	162,320	61	162,381			
1 企業債償還金	162,320	61	162,381			
				( 91 ) 企業債元金償還金	61 ( 162,381)	1 企業債元金償還金 61 千円追加 ( 162,381 千円)
資本的支出 合計	293,487	61	293,548			